



2020年12月25日

各 位

会 社 名 黒崎播磨株式会社
代表者名 取締役社長 江川 和宏
(コード番号：5352 東証1、福証)
問合せ先 取締役常務執行役員総務人事部長
本田 雅也
(TEL. 093-622-7224)

黒崎播磨セラコーポ株式会社との 合併（簡易・略式合併）契約締結に関するお知らせ

2020年9月25日付の当社適時開示資料「黒崎播磨セラコーポ株式会社との合併（簡易・略式合併）方針決定に関するお知らせ」（以下「2020年9月25日付適時開示資料」）でお知らせしたとおり、当社は、2020年12月25日開催の取締役会において、2021年4月1日を期して、当社の100%連結子会社である黒崎播磨セラコーポ株式会社（以下「黒崎播磨セラコーポ」）を吸収合併することを決定し、同社と合併契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、100%連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しています。

記

1. 合併の目的

2020年9月25日付適時開示資料に記載のとおりです。

2. 合併の要旨

(1) 合併の日程

合併契約締結に係る 取締役会決議日	2020年12月25日
契約締結日	2020年12月25日
実施予定日 (効力発生日)	2021年4月1日(予定)

(注1) 当社は、会社法第796条第2項の規定に基づき、合併契約に関する株主総会の承認を必要としない「簡易合併」の手続により行います。

(注2) 黒崎播磨セラコーポは、会社法第784条第1項の規定に基づき、合併契約に関する株主総会の承認を必要としない「略式合併」の手続により行います。

(2) 合併方式

当社を存続会社とし、黒崎播磨セラコーポを消滅会社とする吸収合併方式で、黒崎播磨セラコーポは解散します。

(3) 合併に係る割当ての内容

当社は黒崎播磨セラコーポの発行済株式のすべてを所有していますので、本合併による新株式の発行、自己株式の移転その他の対価の交付は行いません。

(4) 合併に伴う消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

黒崎播磨セラコーポは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行していません。

3. 合併当事会社の概要 (2020年9月30日現在)

	吸収合併存続会社	吸収合併消滅会社
(1) 名 称	黒崎播磨株式会社	黒崎播磨セラコーポ株式会社
(2) 所 在 地	北九州市八幡西区東浜町1番1号	北九州市八幡西区東浜町1番1号
(3) 代表者の役職・氏名	取締役社長 江川 和宏	取締役社長 川邊 秀明
(4) 事 業 内 容	耐火物事業、ファーンレス事業、セラミックス事業、不動産事業	耐火物製造等に係る業務請負、耐火物製造設備等のメンテナンス、各種サービス業
(5) 資 本 金	5,537百万円	50百万円
(6) 設 立 年 月 日	1918年10月14日	2005年3月9日
(7) 発 行 済 株 式 数	9,114,528株	1,000株
(8) 決 算 期	3月31日	3月31日
(9) 大株主及び持株比率 ※自己株式を含む比率	日本製鉄株式会社：42.88% 株式会社日本カストディ銀行（信託口）：4.33% 日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）：4.04% RE FUND 107-CLIENT AC：2.15% 株式会社福岡銀行：2.04% ※上記のほか、当社所有の自己株式691千株（持株比率7.59%）があります。	黒崎播磨株式会社 100.00%

	吸収合併存続会社	吸収合併消滅会社
(10) 直前事業年度の 財政状態及び 経営成績	黒崎播磨株式会社 (連結、2020年3月期)	黒崎播磨セラコーポ株式会社 (単体、2020年3月期)
純資産	57,233 百万円	2,454 百万円
総資産	126,942 百万円	4,176 百万円
1株当たり純資産	6,436.93 円	2,454,913.69 円
売上高	137,395 百万円	7,893 百万円
営業利益	9,387 百万円	55 百万円
経常利益	9,764 百万円	73 百万円
親会社株主に帰属する 当期純利益	6,444 百万円	42 百万円
1株当たり当期純利益	765.04 円	42,425.42 円

4. 合併後の状況

2020年9月25日付適時開示資料に記載のとおりです。

5. 今後の見通し

100%連結子会社との吸収合併であり、当社連結業績への影響はありません。

以上

(参考) 当期連結業績予想(2020年10月30日公表分)及び前期連結実績

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属 する当期純利益
当期連結業績予想 (2021年3月期)	113,000 百万円	4,000 百万円	5,000 百万円	3,400 百万円
前期連結実績 (2020年3月期)	137,395 百万円	9,387 百万円	9,764 百万円	6,444 百万円